— 1 —

大海大党发„2020‟11号

关于召开大连海洋大学第二次教职工代表大会

暨第二次工会会员代表大会的通知

各党总支（党委）：

大连海洋大学第一次教职工代表大会暨第一次工会会员代

表大会于 2015年 3 月召开，现届期期满。根据《中国工会章程》、

《工会基层组织选举工作条例》（总工发„2016‟27 号）及《学

校教职工代表大会规定》(教育部第 32 号令)的有关规定，经校

党委研究，决定于疫情得到有效控制后，召开大连海洋大学第二

次教职工代表大会暨第二次工会会员代表大会（以下简称“双代

会”），现将有关事宜通知如下：

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，以习近平新时代中国特色

— 2 —

社会主义思想为指导，深入贯彻落实党的十九大、十九届二中、

三中、四中全会精神和习近平总书记关于工会工作的重要论述，

巩固“不忘初心、牢记使命”主题教育成果，在校党委和上级工

会领导下，坚持教职工代表大会制度，全心全意依靠教职工，充

分体现教职工主人翁地位，调动和发挥教职工的积极性，为建设

特色鲜明、国家一流研究应用型海洋大学而努力奋斗。

二、主要议题

1.听取和审议学校工作报告

2.听取学校财务工作报告

3.听取和审议第一届工会委员会工作报告

4.听取第一届工会财务工作报告

5.听取第一届工会经费审查报告

6.选举产生大连海洋大学第二届工会委员会

7.选举产生大连海洋大学第二届教代会民主管理委员会

8.选举产生大连海洋大学第二届工会经费审查委员会

9.协商推荐产生女职工委员会

……

三、组织领导

为做好大会的筹备工作，学校成立“双代会”筹备工作领导

小组，在校党委领导下，负责大会各项筹备工作。

1.筹备工作领导小组

— 3 —

组  长：姚  杰  宋林生

副组长: 吴连臣  冯  多  张国琛  胡玉才  王玉清

赵乐天  张  强  王  君  马淑艳

成  员：各学院（部、馆）党政主要领导，机关、离退休工

作处党委书记

2.筹备工作领导小组下设办公室

主  任：吴连臣（兼）

副主任：马淑艳  王英哲  纪庆晓

成  员：李克辉  季  奎  张  宏  刘  臣  王  乐

高  巍  段庆臻

3.筹备工作领导小组办公室下设组织组、秘书组、提案组、

会务组 4 个工作小组

（1）组织组

组  长：王英哲

成  员：季  奎  于盛达  王  磊  姜  心  邵婧怡

刘冰冰

（2）秘书组

组  长：纪庆晓

成  员：李克辉  赵汪洋  刘雪洁  刘  臣  沙  雷

朱建庭

（3）提案组

组  长：刘  臣

— 4 —

成  员：王  乐  高  巍  邓立志  段庆臻  修恒哲

高璐璐

（4）会务组

组  长：纪庆晓

成  员：邓立志  刘雪清  张  宏  谭  力  刘其明

各组根据工作需要，经筹备工作领导小组主任同意，可另聘

工作人员。

4.各工作小组的具体分工

组织组：负责大会代表的选举，代表资格的审查和《代表资

格审查报告》的起草，选举办法的提出；大会主席团、各代表团

的产生；列席代表、特邀代表的产生；校工会委员会和民主管理

委员会成员的推荐和选举；监票人、计票人的确定等工作。

秘书组：负责大会文件的起草，包括学校工作报告、学校财

务工作报告、工会工作报告、工会财务工作报告、工会经费审查

委员会工作报告及大会决议，修订《大连海洋大学教职工代表大

会实施细则》，会议材料的印刷等工作。

提案组：负责制定、修订《教职工代表大会提案征集暂行办

法》，下发提案征集表，完成提案征集、整理、处理工作，并完

成提案审查处理工作报告。

会务组：负责大会的会务和宣传，包括大会日程的安排，会

场的布置，代表证的准备，摄影、摄像、宣传报道，来宾的迎送

等工作。

— 5 —

四、相关要求

1．高度重视，加强领导。本次“双代会”是全校教职工政

治生活中的一件大事。各党总支（党委）要充分认识这次大会的

重要意义，高度重视，加强领导,精心组织,周密安排，以高度的

政治责任感和严肃认真的态度，扎实做好相关工作。

2．做好代表推选工作。代表推选工作是开好“双代会”的

基础，各党总支（党委）要充分发扬民主，切实听取广大教职工

意见，认真落实有关结构比例要求，严格推选程序，注意代表的

民主性和广泛性。选举的代表要有履职能力和参政议政能力，关

心学校的事业发展，为广大教职工服务、为学校建设发展建言献

策。

3．加强宣传教育。各党总支（党委）要加强宣传教育，大

力弘扬新时代辽宁精神，聚力服务振兴发展服务职工群众，使全

体代表对“双代会”的性质、作用、任务和意义有进一步的认识，

提高民主参与、民主管理、民主监督、民主决策能力，把本次双

代会开成一次团结、鼓劲、奋进的大会。

中共大连海洋大学委员会

2020 年 4月 9 日

— 6 —

大连海洋大学学校办公室                    2020年 4月 9日印发